
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

«14» января 2022 г                                                                                       №13  

 

Об итогах   проведения муниципального  

этапа областного конкурса 

учебных и методических 

материалов 

           

       На основании приказа управления образования  от «26» октября 2021 г. 

№790 «О проведении муниципального этапа областного конкурса учебных и 

методических материалов», 13    января  2022 года прошел муниципальный 

этап областного конкурса учебных и методических материалов в помощь 

педагогам, организаторам туристско-краеведческой и экскурсионной работы 

с обучающимися (далее Конкурс). 

В Конкурсе  приняли участие  педагогические работники, методисты и 

иные специалисты (отдельные авторы и авторские коллективы) 

образовательных организаций округа.  

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

1) учебное пособие;  

2) методическое пособие; 

3) информационно-методические материалы; 

4) дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие  

и предпрофессиональные) программы;  

5) дополнительные профессиональные программы (программы 

повышения квалификации и программы профессиональной переподготовки); 

6) методические рекомендации по организации учебного процесса; 

7) методические рекомендации по организации воспитательного 

процесса;  

8) дидактические материалы (видеофильмы, путеводители, словари, 

описания маршрутов и т.д.); 

9) материалы цифрового образовательного контента (электронные 

образовательные и информационные ресурсы) учебно-воспитательного 

процесса (видео-уроки, учебные пособия, презентации, интерактивные 

задания, проверочные работы и т.д.). 

 

 

 



          

          На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

областного конкурса учебных и методических материалов в помощь 

педагогам, организаторам туристско-краеведческой и экскурсионной работы 

с обучающимися, следующих конкурсантов: 

 

Номинация «Методическое пособие» 

 

1 место - Сушкова Анна Анатольевна, учитель МБОУ «СОШ №3» г. Новый 

Оскол Белгородской области, педагог дополнительного образования  

МАУДО «Новооскольский ДДТ», Дуюнова Ирина Владимировна, педагог-

организатор МАУДО «Новооскольский ДДТ», название конкурсного 

материала:  «Православные скульптурные памятники Святого Белогорья»; 

 

2 место - Нужная Галина Васильевна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «Новооскольский ДДТ», учитель МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

название конкурсного материала:  «Тропа испытаний»; 

 

2 место - Вакуленко Игорь Иванович, учитель МБОУ «СОШ №3» г. Новый 

Оскол Белгородской области, педагог дополнительного образования МАУДО 

«Новооскольский ДДТ», название конкурсного материала: «Туристические 

узлы»; 

 

3 место - Недовес Марина Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский 

сад с. Великомихайловка», название конкурсного материала: «Русская изба».  

 

 

Номинация «Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие  

и предпрофессиональные) программы»  

 

1 место - Науменко Ирина Ивановна, воспитатель, Фатьянова Наталья 

Владимировна, учитель-логопед МБДОУ ДС №10 «Мозаика», название 

конкурсного материала: авторская программа гражданско-патриотического 

воспитания дошкольников «Мой край родной»; 

2 место - Вакуленко Игорь Иванович, учитель МБОУ «СОШ №3» г. Новый 

Оскол Белгородской области, педагог дополнительного образования МАУДО 

«Новооскольский ДДТ», название конкурсного материала: «Туризм и 

краеведение»; 

3 место  - не присуждалось. 



Номинация «Методические рекомендации по организации 

воспитательного процесса» 

 

1 место  - не присуждалось; 

2 место -  Фролова Елена Петровна, учитель МБОУ «СОШ №3» г. Новый 

Оскол Белгородской области, название конкурсного материала: 

«Использование средств туризма и краеведения в воспитании обучающихся, 

в том числе при работе с семьей»; 

3 место – Гуров Сергей Петрович, учитель  МБОУ «Великомихайловская 

СОШ им. Г.Т.Ильченко», педагог дополнительного образования МАУДО 

«Новооскольский ДДТ», название конкурсного материала: «Организация 

туристско-краеведческой деятельности в школе». 

Номинация «Дидактические материалы (видеофильмы, путеводители, 

словари, описания маршрутов и т.д.)» 
 

1 место - Преснякова Ольга Валентиновна, учитель МБОУ «Беломестненская 

СОШ», название конкурсного материала: путеводитель «Военно-

патриотические достопримечательности Новооскольского района»; 

 

1 место -  Дуюнова Ирина Владимировна, педагог-организатор МАУДО 

«Новооскольский ДДТ», название конкурсного материала:  «Путешествуем 

по природным достопримечательностям Новооскольского городского 

округа»; 
 

2 место - Куприянова Ольга Викторовна, Богданова Татьяна Анатольевна, 

учителя МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол Белгородской области», название 

конкурсного материала: методическое пособие  по организации и 

проведению паломнической экскурсии «Духовные родники земли 

Новооскольской»; 

 

3 место - Нужная Галина Васильевна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «Новооскольский ДДТ», учитель МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

название конкурсного материала: видеоролик «Готовимся к турслету». 
 

 

Номинация «Материалы цифрового образовательного контента 

(электронные образовательные и информационные ресурсы) учебно-

воспитательного процесса (видео-уроки, учебные пособия, презентации, 

интерактивные задания, проверочные работы и т.д.)» 
 

1 место - Науменко Ирина Ивановна, Сахно Ольга  Сергеевна, воспитатели 

МБДОУ ДС №10 «Мозаика», название конкурсного материала: 

«Путешествие по историческим местам г. Нового Оскола»; 



 

1 место - Рудавина Ольга Станиславовна, старший воспитатель, Герасимова 

Яна Геннадьевна, музыкальный руководитель, Панкратова Елена 

Анатольевна, Гамова Елена Николаевна, воспитатели МБДОУ ДС №6 

«Пчёлка», название конкурсного материала: интерактивный квестбук-

путеводитель «По улицам города Нового Оскола»; 

2 место - Ухарская Ольга Алексеевна, Харабутова Татьяна Витальевна, 

Новикова Светлана Васильевна, воспитатели, Конотопченко Светлана 

Алексеевна, педагог – психолог МБДОУ ДС №6 «Пчёлка», название 

конкурсного материала: презентация виртуальной экскурсии с конспектом 

«Край родной, навек любимый!» 

3 место  - Нужная Галина Васильевна, педагог дополнительного образования 

МАУДО «Новооскольский ДДТ», учитель МБОУ «Старобезгинская СОШ», 

название конкурсного материала: презентация «Спортивное 

ориентирование»; 

3 место - Науменко Ирина Ивановна, воспитатель, Фатьянова Наталья 

Владимировна, учитель-логопед МБДОУ ДС №10 «Мозаика», название 

конкурсного материала: виртуальная экскурсия «По улицам родного города». 

         2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа областного конкурса учебных и 

методических материалов в помощь педагогам, организаторам туристско-

краеведческой и экскурсионной работы с обучающимися. 

 3.  Конкурсные материалы  победителей    муниципального этапа  

Конкурса направить для участия в областном конкурсе учебных и 

методических материалов. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.  

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


	Об итогах   проведения муниципального

